
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie:  12.12.2023 r. 
 

Wysokie Mazowieckie,12.12.2023 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 25/2023 
Nazwa zadania: Usługa na przeglądy, konserwacje oraz naprawy sprzętu medycznego 

 
 
Zapytanie nr 1. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, Pakiet Nr 1 – Sprzęt różny 
1.Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z pakietu pozycji nr 1, 33, 46, 53, 295, 315 jako 
odrębnego zadania?  Jesteśmy autoryzowanym serwisem w Polsce producenta aparatów będących 
przedmiotem postępowania w w/w pozycjach. Dotychczasowy zapis SIWZ nakładający wymóg 
złożenia oferty na całość postępowania, powoduje sztuczne podwyższenie cen, zmuszając 
Oferentów do zawierania konsorcjów oraz subdystrybucji produktów, których asortyment pokrywa 
różnorodne dziedziny terapii i diagnostyki medycznej. Podział przetargu na w/w zadania, zapewni 
Zamawiającemu udział w przetargu bezpośrednich importerów części zamiennych i 
autoryzowanych serwisów producenckich, bez udziału podwykonawców i pośredników, 
jednocześnie gwarantując: 
   - uzyskanie niższych cen, zezwalając na konkurencję cenową szerszemu gronu oferentów, 
   - oszczędne i efektywne wydatkowanie środków publicznych: 
a). art. 44 ustawy o finansach publicznych,  
b). ustawa PZP Dz.U. z 2007r. nr 223, poz. 1655 ze zm., 
c). druk sejmowy Nr 2218. 
   - gwarancję oraz serwis autoryzowanego przedstawiciela, 
   - terminową realizację umowy, 
   - konkurencyjność przy wyborze wykonawców, niedyskryminacyjny opis przedmiotu zamówienia 
oraz równy dostęp wykonawców 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 2. 
Dot. SWZ, część V, pkt 4, pakiet 28 oraz Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, pakiet 
28 oraz pakietu 2 poz.4 
Prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 28 Zamawiający będzie wymagał przeprowadzenia 
okresowych przeglądów i konserwacji z użyciem dedykowanego oprogramowania serwisowego, 
niezbędnego do przeprowadzenia pełnej procedury przeglądowej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 

Zapytanie nr 3. 
Dot. SWZ, część V, pkt 4, oraz Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, oraz Załącznika nr 
8 Wzór umowy, § 1, ust. 5 – dotyczy pakietu 28 oraz pakietu 2 poz.4 
Czy dla pakietu 28 oraz pozycji 4 w pakiecie 2 Zamawiający dostarczy kody serwisowe niezbędne 
do wykonania pełnej procedury przeglądowej? Czy zapewnienie legalnych kodów serwisowych leży 
po stronie Wykonawcy? Powyższa informacja jest niezbędna do przeprowadzenia prawidłowej 
kalkulacji. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 4. 



2 

 

Dot. SWZ, część V, pkt 7, część XXI oraz Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 8 – dotyczy 
pakietu 28 oraz pakietu 2 poz.4 
Mając na uwadze, zapis w par. 4 ust. 1 Umowy iż urządzenia służą do ratowania życia i zdrowia 
ludzkiego zwracamy uprzejmie uwagę, że na polskim rynku pojawiły się firmy posługujące się 
certyfikatami wystawionymi przez organizacje nie związane z branżą medyczną i nie posiadające 
umocowań producenta do prowadzenia takich szkoleń. 
Ponadto nie można rzetelnie ocenić kompetencji, jeżeli szkolenie nie obejmowało zakresu 
wskazanego przez producenta jako obowiązkowego, czyli zgodnego z minimum programowym. 
Mając na uwadze przede wszystkim życie i zdrowie pacjentów oraz personelu medycznego oraz 
zgodnie z zaleceniami producenta uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że dla pakietu 28 
Wykonawca musi posiadać certyfikaty ze szkoleń serwisowych prowadzonych przez producenta lub 
ośrodek szkoleniowy autoryzowany przez producenta. 
Wyjaśnienie: Wymagania zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 5.  
dot. SWZ, część XII, pkt II, ppkt 3, część XXI oraz część XXII – dotyczy pakietu 28 oraz pakietu 
2 poz.4 
Prosimy o odstąpienie od dopuszczenia równoważnego dokumentu do certyfikatu/autoryzacji 
producenta. Zwracamy uprzejmie uwagę, że ISO 13485 to międzynarodowa norma zawierająca 
wymagania dotyczące wyrobów medycznych, której celem jest zagwarantowanie najwyższej jakości 
wyrobów oraz ich zgodności z wymaganiami prawnymi i oczekiwaniami. klientów. Zatem nie jest to 
dokument równoważny ani zbliżony do autoryzacji producenta a tym samym nie potwierdza 
wymagań jakie producent stawia swoim autoryzowanym przedstawicielom. 
Mając na uwadze powyższe prosimy o nadanie następującego brzmienia ustępowi: 
Dokument/ certyfikat autoryzowanego serwisu wytwórcy lub certyfikat lub dokument/certyfikat 
upoważnionego przedstawiciela producenta. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 6. 
dot. Załącznika nr 1 do SWZ, Formularz cenowy, pakiet 28 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach pakietu 28 Wykonawca powinien uwzględnić stację roboczą 
Syngo XWP, w tym wykonać kalibrację opcji 3D, która została dostarczona razem z angiografem i 
razem z nim współpracuje. 
Wyjaśnienie: Tak. 
 
Zapytanie nr 7. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 7, pakiet 28 oraz pakietu 2 poz.4 
Prosimy o wyjaśnienie jak rozliczane będą usługi diagnostyki. Zwracamy uprzejmie uwagę, że przez 
przystąpieniem do naprawy Wykonawca musi wykonać diagnostykę awarii. Czy intencją 
Zamawiającego byłoby: Konieczność przeprowadzenia diagnostyki i napraw lub wymiany części 
zamiennych na nowe Wykonawca uzgadniał z Zamawiającym, z podaniem przewidzianych kosztów 
w formie kalkulacji cenowej/kosztorysu? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ – kosztorys naprawy. 
 
Zapytanie nr 8. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 11, pakiet 28 oraz pakietu 2 poz.4 
Czy podstawą rozliczenia tej usługi będzie stawka za roboczogodzinę podana w formularzu 
cenowym? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 9. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 11, 12, pakiet 28 oraz pakietu 2 poz.4 



3 

 

Czy dla skrócenia czasu reakcji do minimum Zamawiający będzie wymagał dla pakietu 28 oraz poz. 
4 w pakiecie 2 wykorzystania systemu zdalnej diagnostyki spełniającej międzynarodową normę 
standaryzującą system zarządzania bezpieczeństwa informacji ISO/IEC 27001:2013? 
Zwracamy uprzejmie uwagę, że zdalna diagnostyka pozwala na znaczne skrócenie czasu 
ewentualnej niesprawności aparatu. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 10. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 12, tiret drugi, pakiet 28 oraz pakiet 2 poz.4 
Prosimy o dopisanie: 
„dla czynności naprawy jeden dzień roboczy od rozpoczęcia działań naprawczych.” 
Zwracamy uprzejmie uwagę, że w par. 1 ust 11. Wykonawca ma 24 godziny na przystąpienie do 
działań naprawczych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 11. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 12, tiret drugi, pakiet 28 oraz pakiet 2 poz.4 
Prosimy o doprecyzowanie, że czas naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych będzie 
liczony od potwierdzenia oferty na zakup części. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 12. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 1, ust. 15, pakiet 28 
Prosimy o wykreślenie dla pakietu 28 zapisu: „W przypadku braku możliwości zamontowania 
oryginalnych części wynikających z przyczyn niezależnych od Wykonawcy jest on zobowiązany do 
poinformowania o zaistniałym fakcie Zamawiającego”. Zwracamy uprzejmie uwagę, że dla aparatu 
Artis Zee Ceiling są dostępne części nowe, oryginale części zamienne od producenta, przez cały 
okres trwania umowy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 13. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 3, ust. 4, pakiet 28 oraz pakietu 2 poz.4 
Zwracamy uwagę, że angiograf Artis Zee Ceiling w pakiecie 28 oraz aparat Mobilett Elara Max 
(pakiet 2 poz. 4) jest wyrobem medycznym, który uzyskał Certyfikat CE w danej konfiguracji i jego 
konserwacja i naprawy wymagają zastosowania oryginalnych części dopuszczonych przez 
producenta aparatu, w związku z powyższym prosimy o zastąpienie zapisu „zastosowania 
korzystniejszych rozwiązań” zapisem „zastosowania rozwiązań które nie mogą prowadzić do utraty 
certyfikatu CE i mają być zgodne z zaleceniami producenta”. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 14. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 4, ust. 1, pakiet 28 
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za sprawność techniczną 
obsługiwanego urządzenia w pakiecie 28 w zakresie określonym umową. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 15. 
Dot. Załącznika nr 8 Wzór umowy, § 5, ust. 5, pakiet 28 
W trosce o środowisko naturalne i możliwość ograniczenia zużycia papieru, prosimy o 
dopuszczenie korzystania przez Zamawiającego z dedykowanego portalu, gdzie gromadzona jest 
cała dokumentacja dotycząca urządzeń i prowadzonych czynności serwisowych. 
Zamawiający w każdym momencie 24 godziny/dobę ma możliwość wglądu/pobrania raportu 
serwisowego oraz certyfikatu. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 



4 

 

Zapytanie nr 16. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, pakiet 2 
Prosimy o wydzielenie z poz. 4: Aparatu Rtg Mobilett Elara Max Siemens do oddzielnego pakietu. 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty przez autoryzowany serwis producenta. Nadto 
może się okazać, że nie istnieje podmiot, który posiada kompetencje (posiada certyfikaty) w 
zakresie obsługi serwisowej tak wielu różnorodnych aparatów rtg. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ.  
 
Zapytanie nr 17. 
dot. Załącznika nr 1 do SWZ Formularz cenowy, pakiet 2 
Prosimy o potwierdzenie, że aparat z pakietu 2 z poz. 4 RTG Mobilett Elara Max Siemens będzie 
objęty niniejszą umową po zakończeniu gwarancji, czyli od 12.05.2024r 
Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza.  
 
Zapytanie nr 18. 
dot. Załącznika nr 8 do SWZ, Projekt umowy 
Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie zapisu: 
„W celu wykonania usług serwisowych personel Wykonawcy uzyska w nieograniczony sposób 
dostęp do urządzenia w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że 
urządzenie jak również pomieszczenia, w których urządzenie jest zainstalowane nie będą 
zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami 
zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu 
obowiązkowi uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 19. 
dot. Załącznika nr 8 do SWZ, Projekt umowy 
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę 
odpady, co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości 
klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż 
zakaźne, Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: 
Mając na uwadze art. 3 ust. 1 pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 
nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej 
umowy, mogących wykazywać właściwości klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz 
odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie 
Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów elektronicznych czy 
mechanicznych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 20. 
dot. Załącznika nr 8 do SWZ, Projekt umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, iż w sytuacji zmiany danych adresowych Stron umowy nie będzie 
konieczności zawierania dodatkowego aneksu, a zmiana danych adresowych nastąpi na podstawie 
pisemnego oświadczenia Strony umowy? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 21. 
Dot. Załącznik nr 1 formularz cenowy  
Czy Zamawiający może  potwierdzić , a tam gdzie brakuje podać nr seryjne urządzeń wg 
poniższego ? 



5 

 

L
.
p
. 

Nazwa 
aparatu 

Ilo
ść 
ur
zą
dz
eń 

Liczb
a 
prze
glądó
w w 
okres
ie 
12 
miesi
ęcy 

Cena 
jednostkow
a netto w 
PLN za 
wykonanie 
czynności 
przeglądow
o - 
konserwacy
jnych¹ 

Wartość 
netto w 
PLN za 
wykonanie 
czynności 
przeglądow
o- 
konserwacy
jnych 
(kol. 3 x 
kol. 4 x kol. 
5) 

St
a
w
k
a 
V
A
T 
(
%
) 

Cena 
jednostko
wa brutto 
w PLN za 
wykonani
e 
czynności 
przeglądo
wo - 
konserwa
cyjnych¹ 

Wartość 
brutto w PLN 
za 
wykonanie 
czynności 
przeglądowo- 
konserwacyj
nych² 
(kol. 3 x kol. 
4 x kol. 8) 

Miejsce 
lokalizac
ji 
urządze
nia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 
 

Videobronc
hoskop EB 
1970K  
Eb 1970k - 
G120399p  

1 1      Oddział 
Chorób 
Wewnęt
rznych 

2 
 

Bronchofib
eroskop 
Fi+16BS Fi 
16 Bs - 
G111003 

1 1      Blok 
Operac
yjny  

3 Videobronc
hoskop 
Pentax EB 
15-J10 
(procesor, 
monitor) 
Eb15-J10 - 
A120341 

1 1      Oddział 
Chorób 
Wewnęt
rznych 

4 Bronchofib
eroskop 
FB-18X 
H111929 + 
A5p257 

1 1      SOR 

5 Videobronc
hoskop 
EPK-300 
LIGHT 
(Procesor, 
Myjnia 
ENDOCLE
ANER, 
Ssak, 
Monitor) 
Videoproce
sor Epk 
3000 Light 
– A120341 
Nr  seryjny 
myjni :  
 

1 1      Oddział 
Anestez
jologii i 
Intensy
wnej 
Opieki 



6 

 

6 Videobronc
hoskop 
EB19-J10 
Nr  seryjny 
:   

1 1      Oddział 
Anestez
jologii i 
Intensy
wnej 
Opieki 

Wartość zamówienia ogółem:      

 
 
Wyjaśnienie: Poz.1 nr seryjny G 120399p 
Poz.2 nr seryjny G 111003 
Poz.3 nr seryjny A120341 
Poz.4 nr seryjny H111929 
Poz.5 nr seryjny ssak 1518182, myjnia 2018-669, monitor C18-003708, procesor 11020203 
Poz.6 nr seryjny N 121401. 
 
Zapytanie nr 22. 
Czy Zamawiający może potwierdzić, iż urządzenie Duodenoskop Pentax Fd 34v  nie podlega 
usłudze przeglądów?   
Wyjaśnienie: Tak, urządzenie skasowane.  
 
Zapytanie nr 23. 
Dot. wzór umowy § 1 ust. 12  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego?  
12. Ustala się następujące terminy wykonania zlecenia:  
-  
- dla czynności naprawy jeden trzy dzień roboczy tj . od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 
ustawowo wolnych od pracy , zaś w przypadku naprawy wymagającej zastosowania części 
zamiennych trzy siedem dni robocze 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 24. 
Dot. wzór umowy § 1 ust. 17  
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego?  
17. W przypadku gdy czas przeglądu lub naprawy będzie przekraczał okres 7 dni roboczych 
Wykonawca zobowiązany ………..………..W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 3 000,00 1 500,00zł brutto 
za każde naruszenie obowiązku 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 25. 
Dot. wzór umowy § 4 ust. 2 ppkt. 1), 2), 3)  
Czy Zamawiający się na zmniejszenie kar umownych wg poniższego ?  
1) Z tytułu nie podjęcia reakcji w terminie określonym niniejszą umową w wysokości 1 000,00 
500,00zł. brutto za każde naruszenie  
2) Z tytułu zwłoki w wykonaniu przeglądu , konserwacji lub naprawy w wysokości 300,00 100,00zł. 
brutto za każdy dzień zwłoki  
3) Z tytułu nienależytego wykonania przeglądu , konserwacji lub naprawy w wyniku , którego 
zwrócony sprzęt będzie niesprawny w wysokości 6 000,00 3000,00zł. za każde naruszenie 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 26. 
Dot. wzór umowy § 4 ust. 5  



7 

 

 
 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu wg poniższego?  
5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych , których mogą dochodzić strony wynosi 30% 20% 
łącznej wartości umowy z czynności przeglądowo-konserwacyjnych  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 27. 
Dot. wzór umowy § 4  
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu o następującej treści ?  
Fakt dostarczenia urządzenia zastępczego na czas przedłużającej się realizacji zobowiązań 
umownych wyłącza możliwość stosowania kary umownej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 28. 
Dot. wzór umowy § 5  
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie kolejnego ustępu wg poniższego?  
W przypadku zwłoki w płatności ponad 21 dni od terminu wskazanego na fakturze, Wykonawca ma 
prawo wstrzymać realizację zobowiązań umownych do momentu uregulowania zaległości bądź 
realizować usługę w formie : „ za pobraniem”  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 29. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy, pakiet 23 
Czy Zamawiający może doprecyzować nazwę producenta sprzętu z pakietu nr 23 „Urządzenie do 
chirurgii tarczycy V-30.30”? 
Wyjaśnienie: Producent: Inomed. 
 
Zapytanie nr 30. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy 
Prosimy o wydzielenie z: 
-Pakietu 1 pozycji: 9, 10, 11, 13, 18, 24, 25, 43, 51, 54, 126, 145, 199, 285, 287, 288, 289, 294, 296, 
297, 
302, 303, 306, 308, 313, 314, 319. 
-Pakietu 14 pozycji: 3, 4. 
-Pakietu 26 pozycji: 4, 6, 9, 12, 16, 18, 19, 24, 26, 28. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ . 
 
Zapytanie nr 31. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy 
Proszę o podanie informacji w Pakiecie 1: 
- poz.39 jaki to typ i rodzaj urządzenia „systemu monitorującego” 
- poz. 55, 74, 213 jaki to typ ogrzewacza 
- poz. 69 jakie to EKG 
Wyjaśnienie: Poz. 39 – System monitoringu pacjenta KENIK nr ser. 2019081004703 
Poz. 55 – model Mistral-air nr ser. 190368513 
Poz. 74 – model Mistral-air 
Poz. 213 – podgrzewacz płynów infuzyjnych model Fluido Compact 
Po. 69 – Aparat EKG Mindray nr ser. FN-79009502; nr ser. FN-79009503; rok produkcji 2017. 
 
Zapytanie nr 32. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy, pakiet nr 8 
Prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń z formularza cenowego.  
Wyjaśnienie: Poz. 1- nr 2D102A004; 



8 

 

Poz. 2 – nr 49374A037; 
Poz. 3 – nr 7G391K191; 
Poz. 4 – nr 1C653K284; 
Poz. 5 – nr 3C642K027; 
Poz. 6 – nr 3C642K025. 
 
Zapytanie nr 33. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy, pakiet 18 
Prosimy o podanie numeru seryjnego urządzenia w poz. 1  
Wyjaśnienie: NR BG-EW 10-2-AD0NR. 
 
Zapytanie nr 34. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy, pakiet 18 
Prosimy o wyłączenie poz. 1 do oddzielnego pakietu, gdyż obecna konfiguracja nie pozwala na 
złożenie oferty autoryzowanemu serwisowi.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ . 
 
Zapytanie nr 35. 
Dot. wzór umowy § 1 pkt. 11 
Czy Zamawiający potwierdzi, że czas reakcji tj. kontakt Wykonawcy z Zamawiającym i ustalenie 
terminu przystąpienia do czynności przeglądowo-konserwacyjnych lub naprawczych? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 36. 
Dot. wzór umowy § 1 pkt. 12 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 8 i 18: 
- dla czynności przeglądowo–konserwacyjnych 5 dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 
- dla czynności naprawy jeden 5 roboczy, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy, zaś w przypadku naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych 5 dni 
robocze? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 37. 
Dot. wzór umowy § 1 pkt. 17 
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie numer 8 i 18:14 dni roboczych? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 38. 
Dot. wzór umowy § 1 pkt.17,  dotyczy pakietu nr 8 i 18 
Kwota którą Zamawiający zawarł w projekcie umowy jest kwotą nie adekwatną i nie korzystną dla 
Wykonawcy. Ponieważ cena za przegląd urządzenia jest dużo niższa prosimy o zmianę tego zapisu 
na następujący: „…W przypadku niedopełnienia powyższego obowiązku Wykonawca zapłaci na 
rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 5% od ceny jednostkowej netto oferowanej w 
formularzu cenowym dla naprawianego urządzenia, za każde naruszenie obowiązku.” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 39. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 1) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 40. 



9 

 

Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 2) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 41. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 3) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 42. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 3) 
Kwota którą Zamawiający zawarł w projekcie umowy jest kwotą nie adekwatną i nie korzystną dla 
Wykonawcy. Dlatego prosimy o zmianę zapisu na następujący: 
„z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, którego zwrócony 
sprzęt będzie niesprawny w wysokości 5% od ceny jednostkowej netto oferowanej w formularzu 
cenowym dla naprawianego urządzenia za każde naruszenie” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 43. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 4) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 44. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 4) 
Czy Zamawiający dopuści 10%łącznego wynagrodzenia umownego netto? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 45. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 5) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 46. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 5) 
Czy Zamawiający dopuści 10%łącznego wynagrodzenia umownego netto? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 47. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 6) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 48. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 6) 
Kwota którą Zamawiający zawarł w projekcie umowy jest kwotą nie adekwatną i nie korzystną dla 
Wykonawcy. Dlatego prosimy o zmianę zapisu na następujący: 
„za naruszenie przez Wykonawcę obowiązku opisanego w § 11 ust. 1 umowy w wysokości 5% od 
ceny jednostkowej netto oferowanej w formularzu cenowym za każdy taki przypadek” 



10 

 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 49. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 2 ppkt. 7) 
Czy Zamawiający dopuści kary umowne od kwoty netto, gdyż zgodnie z ustawą podatkową kwota 
VAT nie ma prawa podlegać karze.? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 50. 
Dot. wzór umowy § 4 pkt. 5 
Czy Zamawiający dopuści 20%? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 51. 
Dot. wzór umowy § 5 pkt. 1 
Czy Zamawiający dopuści 30 dni termin płatności? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 52. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ formularz cenowy, pakiet 29 
W celu dokonania prawidłowej kalkulacji ceny oferty, prosimy o podanie wersji oprogramowania 
zainstalowanej na tomografie komputerowym Aquilion TSX-036A, będącego przedmiotem 
zamówienia w zakresie pakietu nr 29. 
Wyjaśnienie: V8.4 SP0008E. 
 
Zapytanie nr 53. 
Dot. wzór umowy § 1 ust. 11  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu reakcji przeznaczonego na zgłoszenie do 48 
godz. w dni robocze? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 54. 
Dot. wzór umowy §1 ust. 12  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację punktu „Ustala się następujące terminy wykonania 
zalecenia: 
- dla czynności przeglądowo–konserwacyjnych 10 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, 
- dla czynności naprawy 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy, zaś w przypadku naprawy wymagającej zastosowania części zamiennych 10 dni 
roboczych, 
- w przypadku łącznego wykonania naprawy razem z przeglądem zastosowanie mają terminy 

przewidziane jak dla naprawy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 55. 
Dot. wzór umowy §1 ust. 17  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 2 000,00 zł w przypadku 
gdy czas przeglądu lub naprawy będzie przekraczał okres 7 dni a Wykonawca nie dostarczy na 
czas wykonywania przeglądu lub naprawy sprzętu zastępczego? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 56. 
Dot. wzór umowy §4 ust. 2 pkt 1  



11 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia 
umownego na: ,,z tytułu nie podjęcia z własnej winy reakcji w terminie określonym niniejszą umową 
w wysokości 500,00 zł brutto za każde naruszenie,”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 57. 
Dot. wzór umowy §4 ust. 2 pkt 3   
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia 
umownego na: ,,z tytułu nienależytego wykonania przeglądu, konserwacji lub naprawy w wyniku, 
którego zwrócony sprzęt będzie niesprawny w wysokości 2 500,00 zł brutto za każde naruszenie,”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 58. 
Dot. wzór umowy §4 ust. 2 pkt 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej i modyfikację postanowienia 
umownego na: ,,z tytułu odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy (niezależnych od Zamawiającego), w wysokości 10% łącznego wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w § 3 ust. 1,”? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 59. 
Dot. wzór umowy §11 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ustępu? Wykonawca ma możliwość zgodnie z 
zapisami SWZ zlecenia wykonania czynności podwykonawcy co nie musi wiązać się z 
zatrudnieniem osoby na umowę o pracę. Wykonawca załącza do oferty wykaz osób skierowanych 
do wykonania zamówienia i świadomie ponosi za to pełną odpowiedzialność. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 60. 
Dot. Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz Cenowy    
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakiecie 2 pozycji 5 i 6  oraz  utworzenie 
odrębnego zadania? Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych cen ofert.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ . 
 
Zapytanie nr 61. 
Dot. wzór umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści par.1ust.11 na następujący? 
11. Zgłoszenia konieczności przeprowadzenia naprawy przekazywane będą w formie telefonicznej, 
faksu lub pocztą elektroniczną przez upoważnionego pracownika Zamawiającego. Wykonawca 
zobowiązany jest do niezwłocznej reakcji od przyjęcia zgłoszenia w celu podjęcia działań 
naprawczych. Maksymalny czas reakcji Wykonawcy od momentu zgłoszenia w formie telefonicznej, 
faksu lub pocztą elektroniczną wynosi 48 godzin (dni robocze), przy czym przez podjęcie reakcji 
strony rozumieją czas liczony od momentu zgłoszenia konieczności wykonania przeglądu / 
konserwacji lub naprawy przez Wykonawcę do Zamawiającego do momentu potwierdzenia przez 
Wykonawcę rozpoczęcia prac naprawczych przeglądowo–konserwacyjnych lub naprawczych. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 62. 
Dot. wzór umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści par.1ust.12 na następujący? 
12. Ustala się następujące terminy wykonania zalecenia: - dla czynności naprawy jeden dzień 
roboczy, 



12 

 

tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zaś w przypadku 
naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych zza granicy siedem dni roboczych, - w 
przypadku łącznego wykonania naprawy razem z przeglądem zastosowanie mają terminy 
przewidziane jak dla naprawy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
Zapytanie nr 63. 
Dot. wzór umowy  
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści par.7 i zastąpienie go następującym 
postanowieniem?: „Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku 
nieprawidłowej realizacji przez Wykonawcę zleconych prac, o ile szkody powstały z winy 
Wykonawcy, na zasadach ogólnych” 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ oraz Projektowanymi Postanowieniami Umowy. 
 
 
 
 

W imieniu Zamawiającego  

Pełnomocnik - Zastępca 
Dyrektora ds. ekonomicznych 

Wojciech Łuczaj 
 


